

Plenum Komitetu Centralnego KPZR

PROJEKT WYTYCZNYCH W SPRAWIE ROZWOJU GOSPODARSTWA ZSRR W LATACH 1966-70

MOSKWA (PAP) — Agencja TASS podała w dniu 19 lutego odbyło się Plenum KC KPZR. Na Plenum zostało omówiono projekt wytycznych XXIII Zjazdu KPZR odnośnie pięcioletniego planu rozwoju gospodarki narodowej ZSRR na lata 1966-1970.

Członkowie Plenum wysłuchali informacji na ten temat premiera A. Kosygina. Na Plenum przetrwał pierwszy sekretarz KC KPZR L. Breżniew.

Plenum powzięło uchwałę, w której zaprobowano projekt wytycznych XXIII Zjazdu KPZR odnośnie pięcioletniego planu gospodarki na lata 1966-1970 oraz powzięło publikować w prasie projekt KC KPZR „Wytyczne XXIII Zjazdu KPZR odnośnie pięcioletniego planu rozwoju gospodarki narodowej ZSRR na lata 1966-1970”.

Nad projektem przeprowadzona będzie dyskusja w organizacjach partyjnych, na terenach i pracownikach i w prasie.

Uwaga!

Na str. 3 publikujemy Komunikat Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego o wykonaniu planu i rozwoju gospodarki Białościzna w roku 1965.

Proletariat wszystkich krajów, zjedźcie się!
NARŁAD 31.222

Gazeta BIAŁOSTOKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ
Nr 43 (4523) Poniedziałek, 21. II. 1966 r. Cena 50 gr.

Wodowanie 15-tysięcznika „Górnik”

SZCZECIN (PAP) — 19 bm, w stoczni szczecińskiej odbyło się wodowanie 15-tysięcznika o nazwie „Górnik”. W uroczystości wzięła udział delegacja górników śląskich M.S. „Górniki”. Jest drugą jednostką wodowaną w tym roku w stoczni szczecińskiej. Miłoda żaglowca stoczni szbudowała już łącznie 123 statki. Licznym tonażu 713 tys. w.t. „Górnik” podał pod banderę DWT, M/S „Górniki” pod banderę Polskiej Żegligni Morskiej będzie na ekspozycji wędli i przywozie rudy oraz inne towary masowe i drobnie do wraży.



W związku z obchodami 20-lecia powstania Ochotniczej Rezerwy Milicji Obywatelskiej w sobotę 19. II. 66 r. w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych odbyła się uroczystość wręczenia wyróżnień odznaczonych państwowych 22 produkującym członkom ORO — przedstawicielom poszczególnych województw. Aktu dekoracji dokonał sekretarz Komitetu Centralnego PZPR członek Rady Państwa — Władysław Wicha.

NA ZDJECIU: M. Moczar gratuluje J. Wierzbickiego z Polanicy Zdroju otrzymaniu Krzyża Kawalerskiego Orderu Odrodzenia Polski

CAF — Greda

VII Wojewódzki Zjazd Stronnictwa Demokratycznego obradował w Białymstoku

Przemówienie powitalne tow. A. Łaszewicz

Wczoraj, 20 bm, obradował w Białymstoku VII Wojewódzki Zjazd Stronnictwa Demokratycznego. Na obrady zjazdu przybyli: członek Rady Państwa, wiceprzewodniczący Centralnego Komitetu SD — poseł Ziemi Białostockiej Eugeniusz Krassowska, sekretarz Centralnego Komitetu SD — poseł Michał Grendys, I sekretarz KW PZPR — poseł Arkadiusz Łaszewicz, wiceprezes WK ZSL — Jan Czapla, przewodniczący Prezydium WRN — Stefan Żmijko, przewodniczący WK FJN — poseł Stanisław Juchnicki, przewodniczący Delegatury NIK — Antoni Komaszyc.

Po otwarciu obrad przez przewodniczącego WK SD Ryszarda Bartnika i objęciu przewodnictwa obrad przez wiceprzewodniczącego WK SD, zastępcę przewodniczącego Prezydium WRN — Ludwika Ochockiego, referat polityczno-programowy omawiający trybunał działalności wojewódzkiej organizacji Stronnictwa wygłosił sekretarz WK SD — Eustachiusz Papliński.

W obszernym referacie omówił on aspekty szerokiej współpracy międzypartyjnej, aktywizacji małych miast i miasteczek, dalszego rozwoju przemysłu, wdrażanie uchwały Stronnictwa w życie politycznym, społecznym i gospodarczym Białostoczyni oraz systematyczny wzrost liczebnego organicyzacji.

Delegacja młodzieży przemysłowej Białostockiej przekazała zjazdowi serdeczne życzenia i pozdrowienia.

Przemówienie powitalne wygłosił I sekretarz KW partii — Arkadiusz Łaszewicz.

Mówca przekazał serdeczne pozdrowienia oraz życzenia owocnych obrad od Komitetu Wojewódzkiego PZPR. Mówca o współpracy międzypartyjnej tow. A. Łaszewicz stwierdził m. in.: „Stale i systematycznie umacniany jest udział naszej partii ze Stronnictwem Demokratycznym oraz wspólna wicze ze społeczeństwem bezpartyjnym w ra-

mach Frontu Jedności Narodu. Stronnictwo Demokratyczne aktywizuje swoje środowisko i włączając je do realizacji zadań gospodarczych i politycznych, dło poważny wkład w rozwój i umocnienie naszego województwa.

W realizacji zadań wynikających z planu 5-letniego dla naszego województwa, które obecnie po IV Plenum KC PZPR są tematem szerokiej

Cląg dalszy na str. 2

XXV Międzynarodowe Targi Poznańskie z udziałem wystawców z ponad 50 krajów

POZNAŃ (PAP) — Kolejne XXXV Międzynarodowe Targi Poznańskie, które odbędą się w dniach 12-26 czerwca br., wzbudziły wielkie zainteresowanie sfer gospodarczych w różnych krajach świata. Poznańska impreza jest dogodnym punktem

w wymiany handlowej między Wschodem a Zachodem. Wzrost zainteresowania wiąże się w tym roku nie tylko z jubileuszowym charakterem XXXV MTP, ale głównie z początkiem nowego 5-letniego planu gospodarczego Polski, który zakłada dalszy poważny rozwój eksportu oraz przewiduje rozbudowę szeregu gałęzi przemysłu. Dla uczestników tegorocznych MTP wzrasta więc możliwość rozszerzenia wymiany towarowej z Polska.

M. Spychalski przyjął kierownictwo ZMW

WARSZAWA (PAP) — Członek Biura Politycznego KC PZPR, marszałek Polski Marian Spychalski, w obecności szefa Głównego Zarządu Politycznego WP, gen. dyw. Józefa Urbanowicza oraz zastępcy szefa GZP, przewodniczącego Rady Młodzieżowej WP gen. bryg. Zbigniewa Szydłowskiego przyjął 19 bm, przedstawicieli Prezydium Zarządu Głównego i Sekretariatu Związku Młodzieży Wszechkrajowej.

Wzięły już wystawę ponad 50 krajów wszystkich kontynentów świata. Co najmniej 30 krajów zorganizuje kolektywne ekspozycje. Po raz pierwszy wystąpiła na MTP: Kuwejt oraz Kambodża, przy czym wystąpiły z obu tych krajów zgłoszili ekspozycje kolektywne.

Szereg starych wystawców zwiększył powieteralnie ekspozycyjną. Spośród krajów socjalistycznych większe ekspozycje kolektywne zorganizują: Bułgaria, NRD i Związek Radziecki, większe przestrzeń zajma też wystawcy z Belgii, Grecji, Hiszpanii, Holandii, Francji, Szwajcarii, Szwecji i Włoch.

SFZZ protestuje przeciwko reakcyjnemu terrorowi w Indonezji

PROKURATOR ŻADA KIJ Y ŚMIERCI DLA NJOZO ZAWOPIEDZ PROCESU ELK UNTUNGA

PRAGA (PAP) — Sekretarz Światowej Federacji Związków Zawodowych opublikował oświadczenie w Indonezji i ludzkie pracy na celach swiata — głosi ten dokument — z głębokim żalem i rozpaczą śledzą rozwój przemoc w Indonezji. Już od kilku miesięcy reakcyjne elementy w Indonezji pod pretekstem zlikwidowania

11 marca - premiera „Faraona”

WARSZAWA (PAP) — Atrakcyjną zapowiada się repertuar teatru na 11 marca. 11 marca w kinach będzie w bieżącym sezonie „Faraon”, reż. Jerzy Hoffmana. W marcu będzie w kinach „Czerwona pustynia” reż. Jerzy Hoffmana i „Sklep przy słownej” reż. Józefa Kufnera i „Elmira” reż. Józefa Kufnera. 11 marca w kinach będzie w bieżącym sezonie „Faraon”, reż. Jerzy Hoffmana.

3 wyroki śmierci w procesie OAS-owców

PARYZ (PAP) — Trzej inspiratorzy zamachu w Mont-Fort-Andre, Jean Sussni, Samuel Lohman i Andre Koflerier skazani zostali na karę śmierci przez francuski sąd wojskowy. Giles Bouché skazany został na dożywocie, Lucien — na 15 lat więzienia, a Rossignol na 10 lat więzienia. Szczęśliwie uniknęli kary wyrokami na 30 lat więzienia, a dwóch zostało uwolnionych.

POGODA

DZIS zachmurzenie umiarkowane. Mglisto. Temperatura maksymalna 5 stopni C.
JUTRO — nadal ciepło

Dziś Wilson udaje się do Moskwy

LONDYN (PAP) — Podano tu oficjalnie do wiadomości, że w poniedziałek przed południem premier Wilson opuści Londyn, udaje się z kilkudniową wizytą do Moskwy. Premierowi będą towarzyszyć m. in. minister techniki Frank Cousins i ministrowie górnictwa i delencji lord Chalfont.

Wilson zamierza powrócić do kraju w dniu 24 bm.

Demonstracja w NRF przeciwko zamknięciu kopalni

BONN (PAP) — Przemysłowa miejscowość zachodniemiecka Gelenkirchen stała się w sobotę widownią wielkiej demonstracji skierowanej przeciwko decyzji zamknięcia w dniu 30 września 1966r., która stanowiła słała się w sobotę widownią wielkiej demonstracji skierowanej przeciwko decyzji zamknięcia w dniu 30 września 1966r., która stanowiła słała się w sobotę widownią wielkiej demonstracji skierowanej przeciwko decyzji zamknięcia w dniu 30 września 1966r., która stanowiła

„Polska 1000” - wielka wystawa filatelistyczna

WARSZAWA (PAP) — Trzytygodniowa jest wielka wystawa polskich znaczków pocztowych „Polska 1000”, która stanowiła słała się w sobotę widownią wielkiej demonstracji skierowanej przeciwko decyzji zamknięcia w dniu 30 września 1966r., która stanowiła

INDIA

Znów zamieszki na tle głodowym

DELHI (PAP) — W mieście Badliya leżącym w odległości 50 km od Kalkuty doszło w ub. piątek wczoraj do zamieszki na tle racjonowania żywności. Tym wywołaną na miejscowym posterunku policji obrzucał policjantów kamieniami i fiatlistycznymi osobami starymi zabił, a 31-letniego rany, w tym 17 policjantów.

300 tys. chorych na grype w Kalifornii

NOWY JORK (PAP) — W Kalifornii coraz bardziej rozszerza się epidemia grypy azjatyckiej. Zanotowano już 300 tysięcy przypadków zachorowań — grypa atakuje głównie dzieci i osoby starsze. Epidemia grypy wybuchła pod koniec stycznia w okolicy San Francisco, następnie rozszerzyła się na Los Angeles, obejmując cały kraj. Liczba chorych w tym czasie wyniosła około 35 proc. populacji Kalifornii 67 osób jest już od miasta zamkniętych.



